
 
Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 
 

 
 

EDITAL 023/2015-PSS 
 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando o edital n. 020/2015-PSS, em especial ao seu item 
3.1,  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Conceder isenção da taxa de inscrição à candidata abaixo identificada em razão do 
cumprimento no disposto no item 3.2. e seu subitem 3.2.1. do edital n. 020/2015-PSS. 

 Candidata: Noemia da Silva Federissis, portadora da carteira de identidade n. 
33750292-4, inscrita sob n. 7886 para concorrer à vaga da área/subárea Ciências Sociais 
Aplicadas / Ciências da Computação/Redes de computadores e sistemas distribuídos, 
segurança e auditoria de sistemas,  ofertada pelo campus de Apucarana. 

 
Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do 

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 
 
 
 

Curitiba-PR, 28 de abril de 2015. 
 
 
 
 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 
 

http://www.unespar.edu.br/

